
Oświadczenie Prezydenta Miasta Tczewa w sprawie inwestycji realizowanych wspólnie ze 

Starostwem Powiatowym w Tczewie 

W 2012 roku Urząd Miejski w Tczewie wspólnie z Zarządem Powiatu Tczewskiego przygotował plany 

wspólnych inwestycji na terenie miasta.  Ich szczegółowym opracowaniem zajęli się ze strony Miasta 

– Adam Burczyk, zastępca prezydenta Tczewa ds. gospodarczych oraz Joanna Rzepka, naczelnik 

Wydziału Inwestycji, a ze strony Powiatu – wicestarosta Mariusz Wiórek. Ustalenia dotyczyły: 

- remontu ul. 30 Stycznia oraz budowy tzw. schetynówki , czyli ul. Nowosuchostrzyckiej 
- modernizacji ul. Kard. Wyszyoskiego 
- przygotowania kompleksowej przebudowy ul. Jedności Narodu 
- opracowania dokumentacji remontu Mostu Tczewskiego i odbudowy zabytkowych wieżyczek. 

 

Podpisane zostały już porozumienia w sprawie realizacji  remontu ul. 30 Stycznia, budowy ul. 

Nowosuchostrzyckiej i remontu ul. Kard Wyszyoskiego. W kwestii modernizacji ul. Jedności Narodu 

Urząd Miejski oraz Starostwo Powiatowe w Tczewie zabezpieczyły (w formie uchwał) po 100 000 zł 

na przygotowanie dokumentacji dotyczącej przyszłej inwestycji. Wspólnie także ustalano treśd 

porozumienia regulującego realizację tego zadania.  Rada Miejska w Tczewie podjęła uchwałę 

intencyjną w tej sprawie w grudniu 2012 r. Po podjęciu podobnej uchwały przez Radę Powiatu, 

porozumienie zostanie podpisane. 

W odpowiedzi na pojawiające się uwagi na temat braku umowy, złej współpracy oraz 

rozbieżnych ustaleo dotyczących przygotowao do modernizacji ul. Jedności Narodu – pragnę 

poinformowad, że relacje z władzami Powiatu Tczewskiego są bardzo dobre. Oba urzędy planują 

razem realizowad inwestycje, których ostatecznym beneficjentem są Mieszkaocy. Wspólne inicjatywy 

oraz deklarowana przez obie strony wola współdziałania są najlepszym gwarantem i pozwalają 

przypuszczad, że w roku 2013 oraz kolejnych latach współpraca ta będzie przebiegała pomyślnie.  

 

Jeżeli moja deklaracja, że porozumienie pomiędzy Urzędem Miejskim w Tczewie a Powiatem 

Tczewskim w sprawie przebudowy ul. Jedności Narodu jest już podpisane – wprowadziła kogoś w 

błąd, przepraszam. Było to sformułowanie niefortunne i nigdy nie było moim zamiarem przekazanie 

nieprecyzyjnych informacji. Moją intencją było  zapewnienie Mieszkaoców, że inwestycja przy ul. 

Jedności Narodu jest w fazie koocowych przygotowao i  niebawem rozpocznie się jej realizacja. 

Wypowiedź ta wynikała z zaawansowania ustaleo pomiędzy stronami, a także sprawnego 

przygotowania wcześniej podpisanych porozumieo - dotyczących remontu ul. 30 Stycznia, budowy ul. 

Nowosuchostrzyckiej i remontu ul. Kard Wyszyoskiego, a także z formalnego zabezpieczenie przez 

Powiat środków na przygotowanie tej konkretnej inwestycji. W wyniku takich okoliczności wyraziłem 

przekonanie, że kolejna już wspólna z Powiatem inwestycja, zostanie tak jak i te poprzednie, 

zatwierdzona przez władze Powiatu, a tym samym rozpocznie się jej realizacja.  

 

Inwestycje i prace, których celem jest rozwój Tczewa realizowane są zawsze z myślą o 

poprawie jakości życia Mieszkaoców. Zależy mi, aby były to inwestycje wykonane kompleksowo i 

solidnie, aby  Mieszkaocy Tczewa i powiatu tczewskiego mogli z nich korzystad przez wiele lat. 

 

Z poważaniem  

Mirosław Pobłocki 

Prezydent Miasta Tczewa 



 


